Trabalho em anexo e oriundos dos seguintes instrumentos:

a) Não há previsão de aporte direto de recursos financeiros oriundos do Acordo de Parceria
para a Constituição de Aliança Estratégica outrora firmado entre UFMG e Unimed BH, com
interveniência da FUNDEP;

b) O Valor de R$ 119.120,00 (cento e dezenove mil, cento e vinte reais), oriundos do Termo de
Outorga FAPEMIG/DC TI nº. 40068203/2021 - Modalidade: Edital 40/2021, Processo n.: PPE-
00030-21, Projeto: Centro de Inovação em Inteligência Artificial para a Saúde, firmado em
27/12/2021, com interveniência da FUNDEP;

[...]

Os coordenadores deverão cumprir todas as instruções e regras da FUNDEP para
execução do Plano de Trabalho durante a sua vigência.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Para a execução do presente Acordo serão aplicados o valor total de R$ 119.120,00 (cento
e dezenove mil, cento e vinte reais), conforme cronograma de desembolso constante no Plano
de Trabalho, anexo a este Acordo.

4.1.1 Os recursos dispostos no plano de trabalho serão oriundos dos seguintes instrumentos
previamente formalizados:

a) Não há previsão de recursos financeiros oriundos do Acordo de Parceria para a Constituição